Deróganse también las demás disposiciones que sean contrarias a esta ley.

ARTICULO 74. La presente ley rige desde la fecha de promulgación y deroga todas las
disposiciones electorales anteriores a la ley 28 de 1979.

 Dada en Bogotá, D. E., a los . días del mes de mil  

novecientos ochenta y cinco (l985).

El Presidente del honorable Senado de la República

A LVARO VILLEGAS MORENO.

El Secretario General del honorable Senado de la República.

CRISPIN VILLAZON

El Presidente de la honorable Cámara de Representantes,

CESAR PEREZ GARCIA

El Secretario General de la Honorable